КЕРЧЕНСЬКА
МІСЬКА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ
вул. Кірова, 17, м. Керч,

Республіка Крим, Російська Федерація,
298300

КЕРЧЕНСКИЙ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ул. Кирова, 17, г. Керчь,
Республика Крым, Российская Федерация,

298300

КЕРЧЬ
ШЕЭР ШУРАСЫ

КЪЫРЫМ
ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

Киров сокъ, 17, Керчь ш.,
Къырым Джумхуриети, Русие Федерация сы,

298300

43 сессия  1 созыва

РЕШЕНИЕ

" 28 " апреля 2016 г.  № 792-1/16

О внесении изменений в решение 41 сессии Керченского
городского совета 1 созыва от 24.03. 2016 г. № 772-1/16

«Об утверждении Положения об отделе по вопросам
молодежной политики и спорта Администрации города Керчи

Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Керчь
Республики Крым, решением 29 сессии Керченского городского совета
1 созыва от 29 октября 2015 г. № 603–1/15 «О внесении изменений в решение
19 сессии Керченского городского совета I созыва от 23.04.2015 г.
№ 332-1/15 «Об утверждении структуры и штатной численности
Администрации города Керчи Республики Крым Керченский городской
совет РЕШИЛ:

1. Внести изменение в решение 41 сессии Керченского городского

совета 1 созыва от 24.03. 2016 г. № 772-1/16 «Об утверждении Положения об
отделе по вопросам молодежной политики  и спорта  Администрации города
Керчи Республики Крым» и изложить Положение об отделе по вопросам
молодежной политики и спорта Администрации города Керчи Республики
Крым в новой редакции (прилагается).

2. Отделу информационной политики и связям с общественностью
аппарата Керченского городского совета (Мазилов) опубликовать данное
решение на официальном сайте муниципального образования городской
округ Керчь Республики Крым.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль  за исполнением данного решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам образования, науки, культуры, молодежной политики
и спорта (Андропуло).

Председатель городского совета                                                Л. ЩЕРБУЛА

                                                                           Приложение
                                                                           к решению 43 сессии
                                                                           Керченского городского
                                                                           совета 1 созыва
                                                                        от « 28 » апреля  2016 г. № 792-1/16

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ОТДЕЛЕ ПО ВОПРОСАМ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

И СПОРТА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КЕРЧИ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

 1.1. Отдел по вопросам молодежной политики и спорта  (далее  -
Отдел) входит в структуру Администрации города Керчи Республики Крым
(далее – Администрация города Керчи), является отраслевым органом
администрации,  осуществляющим реализацию государственной политики в
области  молодежной политики и спорта на  территории муниципального
образования городской округ Керчь Республики Крым.
 1.2. Отдел в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, Законами Российской Федерации, иными
нормативно-правовыми актами Российской Федерации, Конституцией
Республики Крым, Законами Республики Крым, иными нормативно-
правовыми актами Республики Крым и органов местного самоуправления в
соответствии с переданными полномочиями, Федеральным законом от
04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской
Федерации»,  постановлениями Правительства Республики Крым, Уставом
Муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым,
решениями Керченского городского совета, постановлениями и
распоряжениями главы администрации города Керчи и настоящим
Положением.

1.3. В рамках реализации своих полномочий, при выполнении
возложенных на него задач Отдел осуществляет взаимодействие с
федеральными  и  республиканскими  органами государственной власти,
органами местного самоуправления муниципального образования городской
округ Керчь Республики Крым, структурными подразделениями
Администрации города Керчи, учреждениями  физической культуры и
спорта, физкультурно-оздоровительными и спортивными обществами,
спортивными федерациями, клубами, фондами и иными общественными
организациями, основной целью деятельности которых является развитие
физической культуры и спорта, а также молодежными объединениями.

1.4.  Отдел  подчиняется  главе администрации города Керчи,
непосредственно заместителю главы администрации города Керчи, в
соответствии с распределением функциональных обязанностей.

1.5. Руководство Отделом осуществляет  начальник Отдела,
назначаемый главой администрации.
       1.6. Положение об Отделе утверждается решением Керченского
городского совета Республики Крым.

1.7. Отдел не является юридическим лицом, имеет печать со своим
наименованием,  бланк со своим наименованием и реквизитами.

1.8. Полное  наименование Отдела: Отдел по вопросам молодежной
политики и спорта администрации города Керчи Республики Крым.

1.9. Сокращенное наименование Отдела:  Отдел по вопросам
молодежной политики и спорта администрации города Керчи.

1.10. Финансирование деятельности Отдела осуществляется за счет
средств бюджета муниципального образования городской округ Керчь
Республики Крым.

1.11. Местонахождение: 298300, Российская Федерация, Республика
Крым, г. Керчь, ул. Свердлова 6, ком. 219.

2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ

Основными задачами отдела являются:
2.1. Обеспечение условий для развития на территории городского

округа физической культуры, школьного спорта и массового спорта,
организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и
спортивных мероприятий городского округа.

2.2. Создание гражданам равных условий для занятий физической
культурой и  массовым спортом независимо от их социального положения,
широкое привлечение населения к занятиям спортом и активному отдыху.
 2.3. Развитие физической культуры и спорта на территории города с
целью всестороннего и гармоничного развития человека, подготовки
молодёжи к труду и защите государства, укрепления здоровья, формирования
здорового образа жизни и организации активного отдыха жителей города,.

2.4. Осуществление взаимодействия с другими государственными,
муниципальными и общественными структурами по осуществлению
деятельности  повышению  роли физической культуры и спорта, в
укреплении здоровья, подготовке к труду и защите Родины, потребности в
физическом и нравственном совершенствовании.

2.5. Организация работы   направленной  на гражданско-патриотическое
воспитание молодёжи,  пропаганду здорового образа жизни среди населения,
поддержку талантливой молодёжи.

2.6. Содействие деятельности молодёжных  общественных организаций
и объединений, спортивных федераций, поддержка социальных проектов и
инициатив в сфере молодёжной политики.

2.7.Предоставление информационно-консультативной помощи.

3. ОСНОВНЫЕ  ФУНКЦИИ ОТДЕЛА

 Отдел  при осуществлении своей деятельности выполняет следующие
функции:

3.1. Готовит проекты постановлений и распоряжений администрации
города, информационные и другие материалы, непосредственно реализует и
осуществляет контроль над исполнением постановлений и распоряжений
администрации города по вопросам, относящимся к  компетенции Отдела.

3.2. Взаимодействует с общественными организациями города,
учреждениями по вопросам  развития физической культуры, спорта и
молодежной политики в пределах компетенции Отдела.

3.3. Рассматривает в установленном порядке предложения, заявления,
жалобы граждан, осуществляет приём по личным вопросам граждан и
принимает необходимые меры в пределах компетенции Отдела.

3.4. Изучает  и анализирует проблемы по вопросам физической
культуры, спорта, молодежной политики, вносит предложения по
обеспечению качественного и устойчивого развития области
по вышеуказанным направлениям.
          3.5. Принимает участие в организации и проведении городских
социально значимых  мероприятиях, относящихся к компетенции Отдела.

3.6. Оказывает организационно-методическую помощь органам
местного самоуправления по вопросам, входящим в компетенцию Отдела.

3.7. Обобщает и распространяет положительный опыт работы по
вопросам компетенции Отдела.

3.8. Составляет и своевременно представляет  отчёты и информацию.
3.9. Ведет и хранит в установленном порядке документацию.

Соблюдает сроки хранения документации.
3.10. Содействует в организации и проведении  массовых спортивных

соревнований, игр,  спартакиад,  физкультурно-спортивных праздников,
других мероприятиях физкультурно-оздоровительного и спортивного
характера.
 3.11. Содействует развитию физической культуры и спорта среди
инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья в целях их
социальной и физической адаптации в обществе, адаптивной физической
культуры.  Совместно с заинтересованными организациями проводит
физкультурно-спортивную работу среди лиц  с ослабленным здоровьем.

3.12. Ведет работу по привлечению к занятиям спортом студенческой и
учащейся молодежи.

3.13. Фиксирует городские рекорды и достижения по видам спорта.
3.14. Вносит предложения по развитию сети физкультурно-спортивных

и оздоровительных сооружений в городе, изучает спрос населения на услуги
в сфере физической культуры и спорта по месту жительства.

3.15. Утверждает календарные планы проведения физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий, в том числе включающих в себя

физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия по реализации
комплекса ГТО муниципального образования городской округ Керчь.

3.16. Пропагандирует среди населения города возможность выбора
занятий   видами спорта, которые получили развитие на  территории
муниципального образования городской округ Керчь.

3.17. Организует пропаганду физической культуры и спорта, используя
в этих целях районные средства массовой информации.

3.18. Обобщает российский опыт работы с молодежью,  разрабатывает
методические рекомендации по вопросам, касающимся реализации
молодежной политики в городе Керчь.

3.19. Привлекает молодежь   к общественно полезной деятельности, к
мероприятиям культурно-массового, физкультурно-оздоровительного и
спортивного характера.

3.20. Готовит предложений по награждению работников и коллективов
в сфере физической культуры, спорта и молодежной политики.

3.21. Взаимодействует со средствами массовой информации для
освещения программ, совместных проектов и мероприятий в области
физической культуры, спорта и молодежной политики.

3.22. Осуществляет муниципальную поддержку детских и молодежных
общественных объединений и организаций, органов студенческого
самоуправления, обеспечивает их взаимодействие с органами местного
самоуправления и между собой.

3.23. Взаимодействует с федеральными и областными органами
представительной и исполнительной власти, юридическими лицами
независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности по
вопросам физической культуры, спорта и молодежной политики.

3.24. Оказывает методическую помощь физкультурным работникам
муниципальных дошкольных и муниципальных образовательных
учреждений, сети образовательных учреждений  среднего
профессионального образования,  высших учебных заведений,
физкультурно-спортивным организациям.

3.25. Осуществляет контроль  за  проведением  массовых
физкультурно-оздоровительных мероприятий  и спортивных мероприятий,
содействует в организации и проведении физкультурных и спортивных
мероприятий межмуниципального, регионального, межрегионального,
всероссийского и международного уровня, проводимых на территории
муниципального образования.

3.26. Организует медицинское обеспечение  официальных
физкультурных и спортивных мероприятий в муниципальном образовании.

3.27. Содействует обеспечению общественного порядка и
общественной безопасности при проведении на территории муниципального
образования городской округ Керчь официальных физкультурных и
спортивных мероприятий.

3.28. Поддерживает  связи и взаимные контакты со спортивной
общественностью города. Оказывает поддержку деятельности федераций по
видам спорта, клубов, общественных и иных организаций физкультурно-
спортивной и оздоровительной направленности. Содействует  и  оказывает
методическую,  организационную, информационную помощь при
проведении ими физкультурных, спортивных мероприятий, турниров,
соревнований, учебно-тренировочных сборов, конкурсов, смотров,
семинаров, конференций, фестивалей.

3.29. Ведет учет, составляет и представляет в государственные органы
в установленном порядке статистическую отчетность по физической
культуре и спорту по муниципальному образованию.

3.30. В  установленном порядке награждает призами, кубками,
медалями, вымпелами, дипломами, грамотами участников, призеров и
победителей физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий.
Награждает спортивной атрибутикой, дипломами, грамотами
физкультурных работников, активистов, коллективы физкультуры,
спортивные клубы, физкультурные организации.

3.31. Присваивает спортивные разряды (второй спортивный разряд,
третий спортивный разряд, первый юношеский спортивный разряд, второй
юношеский спортивный разряд, третий юношеский спортивный разряд).

3.32. Рассматривает в установленном законодательством порядке в
пределах своей компетенции заявления, жалобы, письма, поступающие в
адрес Отдела от физических и юридических лиц.

3.33. Осуществляет иные функции в соответствии с действующим
законодательством РФ.

4. ПОЛНОМОЧИЯ ОТДЕЛА

Отдел  имеет право:
 4.1. Запрашивать и получать от структурных подразделений органов

Администрации города Керчи, а также от предприятий, учреждений и
организаций, общественных организаций расположенных на территории
муниципального образования городской округ Керчь необходимую
информацию, статистические и оперативные данные, отчеты по вопросам
касающимся деятельности Отдела для реализации возложенных на Отдел
задач и функций.

4.2. Привлекать в установленном порядке сотрудников отраслевых
органов Администрации города Керчи для подготовки вопросов,
относящихся к компетенции Отдела.

4.3. Взаимодействовать в порядке, установленном законодательством с
органами исполнительной власти Республики Крым,  отраслевыми органами
Администрации города Керчи, предприятиями и организациями,
общественными объединениями.

4.4.  Разрабатывать и вносить на рассмотрение главы администрации
города Керчи проекты муниципальных правовых актов по вопросам,
относящимся к компетенции Отдела.

4.5.Инициировать проведение совещаний по вопросам, входящим в
компетенцию Отдела, с привлечением руководителей и специалистов
заинтересованных структурных подразделений администрации города Керчи,
других органов местного самоуправления по городскому округу Керчь
Республики Крым и иных организаций.

4.6. Обращаться в установленном порядке в Министерство спорта
Республики Крым,  Министерство образования, науки и молодежи
Республики Крым и другие органы исполнительной власти.

4.7. Вести  переписку, обмен информацией по электронной почте,
телекоммуникационным каналам и другим видам специальной связи по
вопросам, входящим в компетенцию Отдела.

4.8. Предоставлять главе администрации города информацию о
состоянии дел в области молодежной политики и спорта в городе.

4.9. Вносить предложения по совершенствованию работы отдела.

5. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ ОТДЕЛА

5.1. Порядок формирования Отдела, полномочия, срок полномочий,

подотчетность, подконтрольность, а также иные вопросы организации и
деятельности Отдела определяются настоящим Положением,
законодательством Российской Федерации, Республики Крым и
муниципальными правовыми актами муниципального образования городской
округ Керчь Республики Крым.

5.2. Структура и штатная численность Отдела утверждается решением
Керченского городского совета в соответствии с законодательством
Российской Федерации, Республики Крым и нормативно - правовыми актами
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым.

5.3. Руководство деятельностью Отдела осуществляет начальник
назначаемый на должность и освобождаемый от должности главой
администрации города Керчи в соответствии с Трудовым кодексом
Российской Федерации и законодательством о муниципальной службе.

5.4. Начальник Отдела подчиняется главе администрации города Керчи
и заместителю главы администрации города Керчи, курирующему
деятельность отдела.

6. СТРУКТУРА ОТДЕЛА

6.1.Структуру Отдела утверждает сессия Керченского городского
совета.

6.2.Руководство деятельностью Отдела осуществляет начальник,
который назначается и освобождается от занимаемой должности
распоряжением главы администрации города Керчи.
        6.3.Деятельность Отдела осуществляется в соответствии с положением
Отдела.

7. ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОТДЕЛА.

ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ

7.1.Ликвидация или реорганизация Отдела осуществляется в порядке
установленном решением Керченского городского совета в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации и Республики
Крым.

7.2.При ликвидации и реорганизации Отдела, высвобождаемым
работникам гарантируется соблюдение их прав и интересов в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

7.3. Внесение изменений в положение об Отделе осуществляется
решением Керченского городского совета.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

 8.1.Отдел несет ответственность за своевременное и качественное
выполнение возложенных на него задач и функций в пределах полномочий и
в соответствии с действующими нормативными и правовыми актами
Российской Федерации, Республики Крым.

8.2. Начальник Отдела несет персональную ответственность в
соответствии с действующим законодательством за невыполнение или
ненадлежащее выполнение возложенных на Отдел настоящим Положением
функций и задач, обеспечивает выполнение сотрудниками Отдела правил
внутреннего трудового распорядка, должностных регламентов, правил
работы со служебными документами.

8.3. Сотрудники отдела несут ответственность в соответствии с
действующим законодательством о труде и муниципальной службе в
пределах установленных должностных обязанностей.

8.4.Степень ответственности сотрудников отдела устанавливается
должностными инструкциями в соответствии с действующим
законодательством.

	792-1.16
	792-1.16 приложение
	ПОЛНОМОЧИЯ ОТДЕЛА
	5. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ ОТДЕЛА
	6. СТРУКТУРА ОТДЕЛА
	7. ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОТДЕЛА.
	ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ
	8.1.Отдел несет ответственность за своевременное и качественное выполнение возложенных на него задач и функций в пределах полномочий и в соответствии с действующими нормативными и правовыми актами Российской Федерации, Республики Крым.